[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
усть-таркского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2015

                                                № 5
с.Усть-Тарка

	О безопасности людей на водных объектах в период  проведения

 Крещенских праздников

Руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения несчастных случаев в период массового купания в проруби и  массового выхода людей на лёд во время Крещенских праздников с 18 по 19 января 2015 года, постановляет:
1. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений взять под личный контроль и обеспечить безопасность на водных объектах в местах для купания и забора освященной воды  с целью предотвращения несчастных случаев:
1.1. Провести предварительные подготовительные  мероприятия по обследованию водного объекта и толщины льда на нём в местах проведения обряда крещения.
1.2. Проверить водные объекты в местах для забора воды и купален на химическую и биологическую безопасность, для этого провести анализы забора воды в специализированной лаборатории;

1.3. Назначить лиц, ответственных за безопасность людей при купании;

1.4. Проконтролировать оборудование купален, чтобы погружение людей в освященную воду не представляло опасности;

1.5. Организовать выставление в районах купален спасательных постов;

1.6. Организовать дежурство медицинского персонала (санитарных машин) для оказания медицинской помощи пострадавшим при купании.

1.7. Организовать охрану общественного порядка в местах проведения мероприятий.
2. Начальнику отдела территориальной безопасности, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы (Моржову А.Ю.) организовать работы по оборудованию купальни на реке Омь в с.Усть-Тарка и контролю за безопасностью во время проведение районных массовых мероприятий Крещенских праздников.
3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчетности (Бушмакиной Н.В.) выделить отделу территориальной безопасности, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы денежные средства,  в сумме 40000 рублей (код бюджетной классификации 0309, статья 226) для предотвращения несчастных случаев во время обряда крещения и оборудования купальни.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника отдела ТБЧСиМР (Моржова А.Ю.).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   Глава Усть-Таркского района
   Новосибирской области                                                                           А.П.Турлаков
      Моржов А.Ю.,

      22-515
СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по работе с обращениями
граждан, правого консультирования и

юридической работы – общественная

 приемная Главы района

 администрации Усть-Таркского района                                                      Полтинникова Е.А.

                                                                                                                      «___» ___01___ 2015г.

Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности

администрации Усть-Таркского района                                                      Бушмакина Н.В.

                                                                                                                      «___» ____01__ 2015г.

Документ проверен  на коррупциогенность

_____________Мейдер А.В.  управляющий делами администрации района (председатель Комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность)

Расчет рассылки:

Администрация                                       -1

Прокуратура                                           - 1

Отдел полиции                                         -1

ОБУ иО                                                     -1
ОТБЧС иМР                                             -1
МО                                                            -13
Итого: 18 экз.